
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

梅雨の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。ジメジメとした季節に入り気持

ちもウツウツとしてしまいますがいかがお過ごしでしょうか？ 

今年は梅雨に入る前に、日中は真夏のように暑いのに朝晩は寒かったり、そうかと思うと急に

肌寒い日になったりとで、体調を崩された方も多かったのではないでしょうか？ 

寒暖差が激しいと身体が対応しきれず、食欲が落ちてしまうこともあります。 

のど越しの良いゼリーや水ようかんを作って食べて頂いたり、お手製ぬか漬けを食べて頂いた

りと食欲が落ちない工夫を日々行っております。 

スタッフ一同、体調管理の維持を心掛けるよう今後も努力してまいります。 

 

 
ごあいさつ 

 

 

今月の催し♪ 

 梅雨時は食べ物が傷みやすく、食中毒が発生し

やすい時期です。当グループホームでも衛生面に

は特に気を付けるように心がけております。 

ご家族様におかれましても利用者様への差し入

れ等がございます場合は、居室にてご一緒に召し

上がっていって頂くようお願いいたします。こち

らで、食べ物の管理はいたしかねますので、食べ

物を居室に置いて行かれることのないよう、よろ

しくお願いいたします。 

利用者様の健康を第一に考えておりますので、

何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

梅雨のジメ

ジメした雰

囲気を吹き

飛ばそう！ 
 

 

 歌は大好き♪ 

【合同カラオケ大会】 

6月の行事 

 ・おやつレク（水ようかん） 

・ジェスチャーレク 

・風船バレーレク 

・カラオケ大会 

 

6 月の行事として楽しんでいただき

ました。 

みんなで歌って

ストレス発散♪ 

聴いてるだけで

も楽しいわ♪ 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjwhvebhtTWAhXBVbwKHTRYA2QQjRwIBw&url=https://blogs.yahoo.co.jp/kamiplaza/33789792.html&psig=AOvVaw1CZIBz6ojJODIS63d4JbP8&ust=1507105638825490
https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjwhvebhtTWAhXBVbwKHTRYA2QQjRwIBw&url=https://blogs.yahoo.co.jp/kamiplaza/33789792.html&psig=AOvVaw1CZIBz6ojJODIS63d4JbP8&ust=1507105638825490

